
Protokół z XV Sesji Rady Gminy Kłodawa, która odbyła się w dniu 25 czerwca 2025r. w 
Gminnym Centrum Kultury w Kłodawie 

 
 
Ad. 1 . Otwarcie posiedzenia. 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło przywitał wszystkich zebranych na XVI 
Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
 
2. Stwierdzenie quorum. 
Na podstawie dołączonej listy obecności oraz logowań w systemie E-sesja Przewodniczący 
stwierdził że w obradach uczestniczy 15 radnych, czyli pełen skład Rady gminy, wobec czego 
Sesja jest prawomocna. 
Obecni: 
1. Bożena Adamczak 
2. Gerard Bieryło 
3. Ryszard Burzawa 
4. Rafał Chodkiewicz 
5. Karolina Gordziejewska 
6. Agata Jackowska 
7. Ewelina Juszczyk 
8. Grażyna Kaźmierczak 
9. Janina Maciejewska 
10. Stefan Mocek 
11. Danel Popowski 
12. Robert Wasilewski 
13. Ireneusz Winnik 
14. Wiesław Witczyk 
15. Damian Żołędziejewski 
1. Otwarcie posiedzenia. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło poinformował, że wpłynęły dwa 
wnioski o zmianę porządku obrad i poprosił o dwa odrębne głosowania. 
 
Wniosek nr 1  - wniosek Pani Wójt. 
Wniosek nr 2 – wniosek Radnego Stefana Mocka na wniosek  mieszkańców Gminy Kłodawa o 
zdjęcie z porządku obrad sesji Rady Gminy, głosowania nad projektem uchwały, druk 136 
dotyczącej przejęcia nieruchomości ul. Kasztanowa – działka nr. ewid. 93/13 (droga 
dojazdowa) 
 
Głosowanie nr 1 w sprawie 
Wniosek Pani Wójt o : 
wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawach:  
- wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kłodawa 
oraz zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy (druk 
144);  
- rozpatrzenia petycji (druk 145).  



- zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych publicznych oraz ustalenia jej przebiegu  
Projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach Komisji Rady Gminy Kłodawa  
O wycofanie projektów uchwał w sprawach:  
- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kłodawa (druk 132) 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło odczytał wniosek złożony przez 
Radnego Stefana Mocka, następnie po dyskusji zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 2 w sprawie: 
Wniosek Radnego Mocka o wycofanie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości - druk 136.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ Się: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Stefan Mocek, Robert Wasilewski, 
Damian Żołędziejewski 
PRZECIW (3) 
Danel Popowski, Ireneusz Winnik, Wiesław Witczyk 
WSTRZYMUJĘ Się (2) 
Grażyna Kaźmierczak, Janina Maciejewska 
 
4. Przyjęcie protokołów z poprzedniej Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
Radna Grażyna Kaźmierczak oraz Radna Bożena Adamczak zwróciły uwagę na to, iż 
protokoły są bardzo skrócone i poprosiły o odnotowywanie wypowiedzi, które padają w 
trakcie dyskusji. W związku z brakiem innych uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa 
Gerard Bieryło zarządził głosowanie. 
 
 
Głosowanie nr 3 w sprawie: 
Przyjęcie protokołów z XIII i XIV Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
 
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 
 
6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Alkoholizmowi. 
Przewodniczący Komisji Oświaty Stefan Mocek poinformował, że Komisja przeanalizowała 
sprawozdanie i wydała pozytywną opinię na jego temat. 
 
7. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Kłodawa oraz zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej 
umowy (druk 130); 
Kierownik Grzegorz Zapytowski omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Damian Żołędziejewski poinformował, że 
Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 4 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Kłodawa oraz zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia tej umowy (druk 130).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
 
b) wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Kłodawa (druk 131); 
 
Kierownik Grzegorz Zapytowski omówił projekt uchwały. 
 



Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Damian Żołędziejewski poinformował, że 
Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 5 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Kłodawa (druk 131).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
 
c) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kłodawa (druk 
132); - projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad 
 
d) wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Kłodawa (druk 133); 
Kierownik Grzegorz Zapytowski omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Damian Żołędziejewski poinformował, że 
Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 6 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kłodawa (druk 133).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
 



 
 
 
e) wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Kłodawa (druk 134); 
Kierownik Grzegorz Zapytowski omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Damian Żołędziejewski poinformował, że 
Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 7 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kłodawa (druk 134);.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
 
f) zamiany nieruchomości (druk 135); 
Kierownik Grzegorz Zapytowski omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Damian Żołędziejewski poinformował, że 
Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 8 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości (druk 135).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 



Witczyk, Damian Żołędziejewski 
 
g) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości (druk 136);projekt uchwały został 
zdjęty z porządku obrad 
 
h) nadania nazwy ulicy stanowiącej przedłużenie ulicy Topolowej położonej w 
miejscowości Santocko (druk 137); 
 
Głosowanie nr 9 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej przedłużenie ulicy Topolowej 
położonej w miejscowości Santocko (druk 137);.  
Kierownik Grzegorz Zapytowski omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty Stefan Mocek poinformował, że Komisja Oświaty 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
 
i) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kłodawa dla 
miejscowości Kłodawa w rejonie ulicy Tęczowej (druk 138); 
Kierownik Łukasz Grzesiak omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Damian Żołędziejewski poinformował, że 
Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 10 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kłodawa dla miejscowości Kłodawa w rejonie ulicy Tęczowej (druk 
138).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 



Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
 
j) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości 
Wojcieszyce (druk 139); 
Kierownik Łukasz Grzesiak omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Damian Żołędziejewski poinformował, że 
Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 11 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowości Wojcieszyce (druk 139);.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
 
k) ustalenia zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy Kłodawa (druk 140); 
Kierownik Agnieszka Szurgot - Miłosz omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Damian Żołędziejewski poinformował, że 
Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 12 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali mieszkalnych 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Kłodawa (druk 140);.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
 
l) regulaminu wynagradzania nauczycieli (druk 141); 
Sekretarz Karolina Niciejewska omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty Stefan Mocek poinformował, że Komisja Oświaty 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 13 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli (druk 141).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
 
m) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2025 rok (druk 142); 
Skarbnik Gminy Karolina Adamczyk omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ryszard Burzawa 
poinformował, że Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 14 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2025 rok (druk 
142).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 



ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
 
n) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej (druk 143). 
Skarbnik Gminy Karolina Adamczyk omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ryszard Burzawa 
poinformował, że Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 15 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej (druk 143)..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
 
o) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Kłodawa oraz zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej 
umowy (druk 144); 
Kierownik Grzegorz Zapytowski omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Damian Żołędziejewski poinformował, że 
Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 16 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Kłodawa oraz zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia tej umowy (druk 144);.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 



Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
 
p) rozpatrzenia petycji (druk 145). 
Sekretarz Karolina Niciejewska omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Janina Maciejwska poinformowała, że 
komisja przeanalizowała petycję i jednomyślnie uznała, iż petycja nie zasługuje na 
uwzględnienie 
 
Głosowanie nr 17 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (druk 145). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
 
r) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminych publicznych oraz ustalenia jej przebiegu. 
Kierownik Agnieszka Szurgot - Miłosz omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Damian Żołędziejewski poinformował, że 
Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 18 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminych publicznych oraz 
ustalenia jej przebiegu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 



Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
 
8. Interpelacje i zapytania radnych. 
Radna Bożena Adamczak zapytała kiedy zostanie wybudowane przejście dla pieszych na 
drodze powiatowej prowadzącej do sklepu Dino w Różankach. Ruch olbrzymi, pytania 
mieszkańców są cały czas. Co odpowiadać mieszkańcom. Poprosiła o termin realizacji punktu 
świetlnego na skrzyżowaniu ulic Wiśniowej i Leśnej. Poproszę o informację o budowie 
chodnika w części ulic Lipowej i Wiśniowej 
 
Radny Powiatowy Zapytowski  odczytał pismo jakie zostało wystosowane do Dino, a na 
które jeszcze nie ma odpowiedzi. Koszt budowy chodnika z oświetleniem to ok 150 tys zł. 
Gmina musi w tej sprawie współpracować z powiatem i Dino. 
 
Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak poprosiła aby mieszkańcy złożyli pismo do powiatu w 
tej sprawie. 
 
Kierownik Szurgot – Miłosz odpowiedziała, że projektowanie chodnika na Wiśniowej i 
Lipowej jest w fazie końcowej. Zgłosimy wniosek o dofinansowanie budowy chodnika przy 
ulicy Lipowej. Temat budowy chodnika przy ulicy Wiśniowej będzie procedowany po 
uzyskaniu wszystkich dokumentów. Dokumentacja projektowa będzie gotowa do końca 
czerwca.  
 
Radny Stefan Mocek poprosił, aby wszelkie zaproszenia dla Radnych były wysyłane mailem. 
Zapytał czy odbędą się konsultacje w sprawie wydania pieniędzy za frekwencję za wybory. 
Poinformował, że Gmina Kłodawa zajęła pierwsze miejsce na Lubuskich Igrzyskach Seniorów. 
 
Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak odpowiedziała, że kwota pieniędzy jest mała dla 
podziału na wszystkie sołectwa. Wstępny pomysł wydania tych pieniędzy jest taki aby 
zakupić ławki z ładowarkami i punktami do naprawiania. 
 
9. Wolne wnioski. 
Radna Bożena Adamczak podziękowała za nowe nasadzenia, wykoszenie cmentarza i kwiaty 
w gazonach przy miejscu pamięci. Poprosiła o odrestaurowanie liter na pomniku. 
 
Radna Grażyna Kaźmierczak poprosiła o przyjrzenie się nawierzchni wokół bloków 
mieszkalnych a dokładnie pomiędzy blokami nr 1 i 2 od strony parku. Teren jest bardzo 
nierówny. Przypomniała o zbliżających się Spotkaniach Kulturowych w Zdroisku, na które 
serdecznie zaprasza. 
 
Z-ca Wójta Andrzej Kwiatkowski odpowiedział, że Gmina jest właścicielem drogi, a cały 
teren od krawędzi jezdni jest terenem prywatnym należącym do mieszkańców. Gmina w 
sytuacjach kryzysowych pomaga. Prosimy mieszkańców o założenie wspólnoty 
mieszkaniowej i funduszu remontowego. 
 
Radna Grażyna Kaźmierczak dopytała, czy gmina pomoże mieszkańcom w załatwianiu tych 
formalności. 



Z-ca Wójta Andrzej Kwiatkowski odpowiedział, że pracownicy pomogą przy kwestiach 
proceduralnych. 
 
Radna Grażyna Kaźmierczak odpowiedziała, że pomijając kwestie proceduralne liczy na to że 
Gmina pomoże mieszkańcom w rozwiązaniu problemu. 
 
Radny Daniel Popowski poprosiło tabliczkach zakaz wyprowadzania psów bez smyczy na 
terenie  przy jeziorze. Zapytał, czy można wymusić zakaz jazdy rowerami po drogach 
publicznych, tam gdzie są ścieżki rowerowe. W innych miejscowościach są takie znaki. 
 
Mieszkanka Kłodawy Irena Mazur zapytała czy planowana jest budowa domu opieki dla 
starszych osób. 
 
Radna Janina Maciejewska poparła inicjatywę. 
 
Kierownik Szurgot – Miłosz wyjaśniła, że kodeks drogowy nakazuje poruszanie się po 
ścieżkach rowerowych. Poinformowała, że zorientuje się jakie kroki można podjąć w tej 
materii. 
 
Z-ca Wójta Andrzej Kwiatkowski odpowiedział, ze w gminie aktywnie działają Kluby Seniora i 
Gmina dokłada wszelkich starań, żeby aktywizować seniorów. 
 
Radna Ewelina Juszczyk przypomniała o ulicy Parkowej w Wojcieszycach. Zapytała o tablicę 
informacyjną przy GOKu w Wojcieszycach – mieszkańcy pytają czy mogą ja sami wkopać. 
Zapytała, czy jest możliwość zamknięcia terenu zielonego przy świetlicy na noc, ponieważ w 
godzinach wieczornych zbiera się dużo ludzi, którzy zaśmiecają teren. Poprosiła o 
sukcesywne oświetlenie osiedla Południowego. Podziękowała za pomoc w organizacji 
festynu w Wojcieszycach. 
 
Kierownik Agnieszka Szurgot – Miłosz odpowiedziała, ze w tamtym miejscu planowana jest 
budowa Dino wraz z oświetleniem. Poprosiła żeby poczekać z inicjatywą do czasu 
zakończenia inwestycji przez market. 
 
Z-ca Wójta Andrzej Kwiatkowski odpowiedział, że nie ma przeciwwskazań, żeby zamknąć 
teren w godzinach nocnych, pod warunkiem nie zakłócenia funkcjonowania obiektu. 
 
10. Zamknięcie obrad. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa zamknął 
obrady XV Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała  
Kamila Arciszewska 
 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa 



Gerard Bieryło 
 
 

  
  


